ПРОЕКТ

								ВРИП главы Александровского городского поселения – главы администрации
 Александровского городского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

ДУМЫ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

от _______________								№ проект

О внесении изменений в решение Думы от 19.12.2018 № 174 «О бюджете Александровского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с законом Пермского края от 27.05.2019 № 395-ПК «Об образовании нового муниципального образования Александровский муниципальный округ Пермского края», со статьей 18 «Положения о бюджете и бюджетном процессе в Александровском городском поселении», рассмотрев предложения администрации городского поселения с , Дума Александровского муниципального округа
РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Думы Александровского городского поселения от 19.12.2018 № 174 «О бюджете Александровского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 84 224,5 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 95 153,2 тыс. рублей.
3) дефицит бюджета поселения в сумме 10 928,7 тыс. рублей, в т.ч. возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений в сумме 7 743,2 тыс. рублей».
1.2. Утвердить изменения в распределение доходов бюджета Александровского городского поселения по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям видов доходов, статьям классификации доходов бюджета) на 2019 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.3. Утвердить изменения в ведомственную структуру расходов бюджета Александровского городского поселения на 2019 год согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.4. Утвердить изменения в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.5. Изложить приложение 10 «Источники финансирования дефицита бюджета Александровского городского поселения на 2019 год» к решению Думы Александровского городского поселения от 19.12.2018 № 174 в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
2.	Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Боевой путь» и разместить на официальном сайте aleksraion.ru.

Председатель Думы
Александровского муниципального округа                                                М.А. Зимина

Исполняющий полномочия
главы муниципального округа
– главы администрации Александровского
муниципального округа                                                                             С.В. Богатырева

                                                                                 Приложение 1
                                                                                        к решению Думы                                                                                                                                  Александровского муниципального округа

	                                                                    от___________ № ____

	Изменения в распределение  доходов бюджета Александровского городского поселения по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям видов доходов, статьям классификации доходов бюджета) на 2019 год

	 Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи,  кода экономической классификации доходов
	Сумма, тыс.рублей

	000
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	85,7

	000

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0

	000
	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	0,0

	000
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	0,0

	000
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	-63,0

	000
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	48,0

	000
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	15,0

	000

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	85,7

	000
	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	83,3

	000
	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	83,3

	000
	1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	83,3

	000
	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	83,3

	000
	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2,4

	000
	1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	2,4

	000
	1 16 90050 13 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	2,4

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	85,7

	                                                                                                    Приложение 2

	                                                                                                          к решению Думы

	                                                     Александровского муниципального округа

	                                                                                                                       от_________  №______

	Изменения в ведомственную структуру расходов бюджета Александровского городского поселения на 2019 год

	      тыс. рублей

	Вед
	Рз, ПР
	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	316

	Контрольно-ревизионная комиссия Александровского городского поселения
	0,0

	0100

	Общегосударственные вопросы
	0,0

	0106

	Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых  и  таможенных  органов  и  органов  финансового  (финансово-бюджетного)  надзора
	0,0

	90 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	0,0

	91 0 00 00000

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Александровского городского поселения
	0,0

	91 0 00 01060

	Контрольно-ревизионная комиссия Александровского городского поселения
	0,0

	100
	Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления
	-4,1

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	-0,5

	800
	Иные бюджетные ассигнования
	4,6

	326

	Администрация Александровского муниципального района Пермского края
	0,0

	0100

	Общегосударственные вопросы
	0,0

	0104

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0,0

	90 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	0,0

	91 0 00 00000

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Александровского городского поселения
	0,0

	91 0 00 01040

	Администрация Александровского городского поселения
	0,0

	100
	Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления
	158,4

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	-180,6

	800
	Иные бюджетные ассигнования
	22,2

	0800

	Культура, кинематография
	-82,3

	0802

	Кинематография
	-82,3

	90 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	-82,3

	95 0 00 00000

	Обеспечение деятельности бюджетных учреждений и некоммерческих организаций
	-82,3

	95 0 00 00540

	МБУ «Юпитер"
	-82,3

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	-82,3

	1100

	Физическая культура и спорт
	82,3

	1101

	Физическая культура
	82,3

	90 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	82,3

	95 0 00 00000

	Обеспечение деятельности бюджетных учреждений и некоммерческих организаций
	82,3

	95 0 00 00540

	МБУ «Юпитер"
	82,3

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	82,3

	ИТОГО
	0,0

	Приложение 3

	        к решению Думы

	                                                    Александровского муниципального округа

	                        от _____________ № ______

	Изменения  в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год

	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Сумма,                                             тыс. рублей

	1
	2
	3
	4

	90 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	0,0

	91 0 00 00000

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Александровского городского поселения
	0,0

	91 0 00 01040

	Администрация Александровского городского поселения
	0,0

	100
	Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления
	158,4

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	-180,6

	800
	Иные бюджетные ассигнования
	22,2

	91 0 00 01060

	Контрольно-ревизионная комиссия Александровского городского поселения
	0,0

	100
	Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления
	-4,1

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	-0,5

	800
	Иные бюджетные ассигнования
	4,6

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	0,0

	приложение 4

	    к решению Думы

	                                             Александровского муниципального округа

	                      от ____________ № _______

	Источники финансирования дефицита бюджета Александровского городского поселения на 2019 год

	Код классификации источников внутреннего финансирования дефицита
	Наименование кода классификации источников внутреннего финансирования дефицита
	Сумма, тыс.рублей

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ
	10 928,7

	[bookmark: _GoBack]01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций  в валюте Российской Федерации
	0,0

	01 02 00 00 13 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом Александровского городского поселения в валюте Российской Федерации
	0,0

	01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение  кредитов, предоставленных  кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	0,0

	01 02 00 00 13 0000 810
	Погашение бюджетом Александровского городского поселения кредитов, полученных от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	01 05 02 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков  средств бюджетов
	84 224,5

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	84 224,5

	01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета Александровского городского поселения
	84 224,5

	01 05 02 00 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов
	95 153,2

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	95 153,2

	01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета Александровского городского поселения
	95 153,2